

## مطبوعاتي اعلاميه

يهودي دولت د شتون او خان د دفاع حق لري؟! لومړی وزيره، توبه وباسه!

(ژباړه)

د ۲۰۲۴م کال، د نومبر په ۱۴مه، د فلسطين په اړه له CNN سره په مرکه کې، د ماليزيا لومړي وزير ډاتوک سري انور ابراهيم له يهودي دولت سره د غرب ملاتړ وغنده. په پيل کې يې ځوابونه محتاط وو، خو د CNN خبريال ريچارډ کوپسټ په دوو پوښتنو سره د انور دريځ څرگند کړ. په دې پوښتنې چې «ايا تاسو د اسراييلو د شتون حق منی؟» انور په روښانه توگه ځواب ورکړ: «هو.» بيا چې و پوښتل شو «ايا تاسو د اسراييلو د خان د دفاع حق منی؟» هغه ورته وويل: «هو.»

دغو څرگندو ځوابونو له هغه راهيسې پراخې لانجې او نيوکې راپورته کړې دي، چې ډېرو د ماليزيا له اوږدمهاله فلسطيني دريځ سره د دغو څرگندونو د مطابقت پوښتنه کړې ده.

د دغو نيوکو په ځواب کې، انور هڅه وکړه چې د خپلو څرگندونو په اړه وضاحت ورکړي: «هغه څه چې بايد درک شي، دا دي چې مور اسراييل د ډيپلوماټيکو اړيکو له مخې نه منو او هغوی ته په ماليزيا کې د سوداگرۍ او رسمي فعاليتونو اجازه نه ورکوي.» نوموړي د پيرو په ليما کې د APEC له سرمشريزې وروسته په يوې خبري غونډه کې زياته کړه: «د نړيوال سيستم په چوکاټ کې يې، ځينې د ډيپي فاکټو (de facto) او ځينې نور بيا د قانوني (de jure) په توگه يادوي. اسراييل د ملگرو ملتونو په چوکاټ کې د يوه هېواد په توگه شتون لري، خو مور لا هم رسمي پېژندنه ردوي.» انور همدارنگه پر خپلو منتقدينو تور ولگاوه چې له دې مسلې د خپلو سياسي گټو لپاره استفاده کوي او عام خلک غولوي.

لومړی وزيره! په CNN کې ستاسو څرگندونې روښانه وې او د ابهام لپاره يې هېڅ ځای پرېښود. ستاسو وروستي وضاحت يوازې ستاسو اصلي دريځ لا څرگند کړ. ستاسو هڅه د دې لپاره وه چې خپلې څرگندونې روښانه کړي، خو دا په حقيقت کې ستاسو اصلي څېره برېښوي. تاسو په "ډيپلوماټيکې پېژندنې" يا "رسمي پېژندنې" باندې په ټينگار سره په غير مستقيم ډول د يهودي دولت، چې په اسلامي خاوره کې د يوې غيرقانوني او مجرمانه ادارې په توگه جوړ شوی دی، شتون ومانه. که تاسو لږ جرات او الهي حکمونو ته پابندي لرلای، نو تاسو به دواړه وړانديزونه په قاطع ډول رد کړي وای او دا به مو ښکاره کړې وای چې فلسطين يوازې د اسلامي امت ملکيت دی. تاسو بايد صهيونيستان د استعمارگرو، غاصبينو او يرغلگرو په توگه ياد کړي وای، چې بايد سمدلاسه له فلسطين څخه ووځي. اسلامي حلاله جهاد دی، خو تاسو يې د بيان توان نه لرئ.

لومړی وزیر! زموږ لپاره د تعجب ځای نه دی چې تاسو د یهودي دولت د شتون حق منئ، ځکه تاسو په حقیقت کې د امریکا د دوو - دولتونو حل منئ، هغه حل چې د فلسطین په خاوره کې د یهودي دولت حضور تاییدوي. دا ستاسو دریځ دی چې د لومړي وزیر په توګه مو تل درلود او ان ستاسو د مخکینیو لومړیو وزیرانو دریځ هم و، چې په ښکاره ډول له فلسطین سره خیانت دی. دغه حل غیرقانوني یهودي دولت ته حق ورکوي چې د مسلمانانو په خاوره کې دولت جوړ کړي.

موږ تاسو ته یو بل څه هم وایو، لومړی وزیر! تاسو د CNN لومړنی پوښتنې په اړه د توضیحاتو هڅه وکړه، ځکه ښایي تاسو احساس کاوه چې کولای شئ د عامو خلکو په ګټه یې وڅرخوئ. خو تاسو د دویمې پوښتنې په اړه هېڅ وضاحت ورنه کړ، هغه چې تاسو پکې د یهودي دولت د ځان د دفاع حق ومانه. که تاسو هڅه وکړئ چې دا پوښتنه روښانه کړئ، نو موږ ډاډه یو چې دا به ستاسو په زیان وي. د مالیزیا لومړی وزیر! موږ له تاسو پوښتنه لرو - کله چې مستعمره خلک د هغوی د شړلو لپاره مبارزه کوي، ایا استعمارګر دا حق لري چې له مستعمره خلکو څخه د ځان دفاع وکړي؟ که د فلسطین په اړه ستاسو دریځ همدا وي، نو تاسو باید د هالنډیانو، بریتانویانو، او جاپانیانو لخوا د مالیزیايي خاورې د اشغال حق هم ومنئ او دا هم ومنئ چې هغوی د مالیزیايانو د مقاومت پر وړاندې د ځان د دفاع حق درلود!

لومړی وزیر! ستاسو دریځ د نړۍ د پام وړ دی چې "یهودي دولت د ځان د دفاع حق لري" هغه شعار دی چې امریکا او د هغې متحدین یې لري، د دې لپاره چې ونیسي یهود د مسلمانانو د قتلونو او د غزې د وړانۍ په جرم کې بې ګناه دي. ستاسو د دغه دریځ پر بنسټ، که یهودیان د مالیزیا خاوره اشغال کړي او مالیزیايان د خپلې خاورې د شړلو لپاره راپورته شي، نو ایا تاسو به ووايئ چې یهودي دولت په مالیزیا کې د ځان د دفاع حق لري؟ لا حول ولا قوة الا بالله.

د مالیزیا لومړی وزیر! ستاسو دریځ د سلطان عبدالحمید الثاني له زپورتیا او پرېکنده ارادې سره ښکاره تضاد لري. کله چې د صهیونیزم بنسټګر، تیوډور هرټزل، د خلافت پورونو د پرې کولو په بدل کې د فلسطین د ځمکې د پیروډلو وړاندیز وکړ، سلطان په کلکه انکار وکړ. هغه نه یوازې یوه خونه، بلکې د ځمکې یوه ټوټه هم یهودانو ته ورنه کړه او په زپورتیا او ښکاره توګه یې وویل: «زه به د فلسطین د ځمکې یوه لوېشت هم ورنه کړم، ځکه دا زمانه، بلکې د اسلامي امت ملکیت دی. زما خلکو د دغې ځمکې لپاره جګړه کړې او دا یې په خپلو وینو خړوبه کړې ده... یهود دې خپل میلیونونه وساتي، ځکه که د خلافت دولت یوه ورځ له منځه ولاړ شي، نو دوی کولای شي فلسطین بې له کومې بیې پرې کولو ترلاسه کړي، خو تر هغه چې زه ژوندی یم، دا به هېڅکله و نه شي.»

د ماليزيا لومړی وزيره! مور غواړو ټينگار وکړو چې د يهودي دولت شتون، که هغه رسمي وي يا غير رسمي، د اسلامي شريعت له مخې په واضح ډول ناروا (حرام) دی، ځکه چې دا په غضب شوې اسلامي خاوره جوړ شوی دی. هغه د دوو - دولتونو حللاره چې تاسو او امريکا يې ملاتړ کوئ حرامه ده، ځکه چې دا پر هغو خاورو چې له مسلمانانو څخه نيول شوې دي، يهودي دولت د مشروع دولت په توگه پېژني. د فلسطين سپېڅلي خاوره د اسلامي امت ملکيت دی او يوه لوېشت يې هم بايد د بنمن ته ونه سپارل شي. يهود کافران دي چې د امت پر وړاندې په جگړه کې دي (حربي کفار دي) او د اسلامي تعليماتو له مخې، د دوی د تېري يوازينی مشروع ځواب جگړه ده. ستاسو د شريعت خلاف ځوابونه په رښتيا د شرم وړ دي، مور ستاسو لپاره بله مشوره نه لرو، لومړي وزيره، پرته له دې چې توبه وباسئ او د فلسطين لپاره سم اقدام وکړئ. ستاسو دنده او مکلفيت او د نړۍ د نورو مسلمانانو حکامو مکلفيت دا دی چې خپل پوځونه د دغه غير قانوني او جنايتکار دولت د ختمولو لپاره بسیج کړئ، نه دا چې شتون يا د ځان د دفاع حق يې ومنئ او "اوسپنيزه گنبد" يې شئ.

عبدالحکيم عثمان

د حزب التحرير - ولايه ماليزيا د مطبوعاتي دفتر وياند

۱۴۴۶ هـ.ق کال، د جمادي الاول ۱۹مه

۲۰۲۴م کال، د نومبر ۲۱مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۶/۱۳

ژباړن: اسرار تکل